**Questiones spiritualis [con]uiuij delicias preferentes,  
super euangelijs tam de te[m]pore [quam] de sanctis**

**Johannes <de Turrecremata>**

**Lyon, 18. Jan. 1509**

In festo beate katherine.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70506](#)

In festo beate katherine.

telligunt sedes et mansiones parate scitis in illo beatitudinis praedio, de quibus dicitur. In domo patris mei multe mansiones sunt. quod Augustinus exponit de variis dignitatibus primorum. Ad secundam reminetur iuxta Albertum magnuna super Lucam. xij. quod Christus transibit triplici transitu in gloria ministrando. scilicet transitu corporali secundo mentali tertio simul corporali et mentali. Corporali qui dem transibit in se ipso quoniam post iudicium de aere in quo occurrerent ei beati in celum cum eis mouebitur. scilicet Thessalonici. Simul raspiemur cum illis obuiam christo in aera. Mentali autem transitu non transibit in se sed in sanctis quoniam nouis illuminationibus reficiet sanctos Ecclesiasticos. xxxiiij. Transite ad me omnes qui concupiscitis me. Simul autem corporali et mentali transibit etiam in sanctis quoniam sensibus corporis exhibebit gloriam corporis et mentis exhibebit gloriam dinitatis. Job. x. Per me si quis intrierit salvabitur. et ingredietur et egredietur et pascua inueniet. Exponit Augustinus. Foris egredies pascetur in salvatoris humanitate. et intus ingrediens pascetur in creatoris diuinitate. et sic utroque pascua inueniet. Et sic respondeat ad tertiam quod idem misstrabit omnibus. omnium enim beatitudo una sicut unus denarius. licet non equaliter omnes illam partem petant.

In festo sancte katherine est euangelium. Simile est regnum celorum. matthei. xij. Circa quod potest disputari sequens questione.

Trum beatam katherinam emit agrum in quo erat thesaurus absconditus. Evidet quod non. Secundum sic. Quis ager ille in qua ascendi sunt omnes thesauro sapientie et scientie dei est Christus. Colossians. ii. sed Christus non est emibilis. ergo etiam. Secundum sic. Christi precio katherina et omnes fideles sumus empti. sum illud. I. Cor. vi. Empti enim estis precio magno gloriam Christi languore. ergo non videbis quemener dictum quod Christus emptus sit a quocumque nostrum. In oppositum videtur euangelium. quod in huiusmodi scite festivitate legitur. quod beatam katherinam fuerit illa quae agrum emit in quo thesaurus esset absconditus ut haberet illum. Secundum dicendum. quod empio in presenti dicitur metaphorice. quod ubi est aliqua commutatio ibi videtur aliqua emptio. Cum autem sancti ptemnit oia terrena. per Christum propriam vitam expomit. propter ipsum dicuntur emere christum iuxta illud apostoli ad Philippi. iii.

In festo beate Iustitiae. Fo.cclx.

Omnia sc̄z mūdāna detrimentū feci. et arbitror ut sterco ut xp̄z lucifaciam. et ut inueniar in illo. et ambro. determinā illō Ysa. lv. Omnes sciētes venite ad aq̄s et qui nō habetis argentum ite emite q̄c. Dicit sic. Nec em p̄ciū quesuit a nobis q̄ sanguinis sui precium soluit. q̄ non auro nec argento s̄z p̄cio nos redemit sanguine. ergo idem p̄ciū debes quo empt' es. eme xp̄m tibi. non eo qđ pauci habēt sed eo qđ oēs habent p̄ naturaz. suū est qđ a te xp̄s reposcit. ipse oībus vitā de- dit. ipse p̄ omnib⁹ mortē suaz obtulit. solue p̄ auctore qđ solu tum est lege. nō mediocris p̄tra ctus est. hec ambrosius. Cum ergo beata Iustitiae p̄tempta oī dignitate vitam suā. p̄ xp̄o p̄stan tissime dederit recte emisse agrū i. christū in quo thesaur⁹ abscon ditus est dī. ex quo agro sumpfit thesaurum diuine sapientie qua maxime vſa est in defensione fidei in p̄futatione idolatrie. in di sp̄putatione p̄tra rethoroz. quib⁹ vnum solum deſt verū esse p̄ba uit et deos falsos omnes esse cō nūc. Inde sumpfit thesaur⁹ sciētie naturalis. qua maxime vſa ē in disputatione cōtra imperatōrem. vt patet in legenda. Tertio sum p̄fit inde noticiam scientie meta phisice. et hoc in contemptu ter renor. hec em̄ scientia speculat formas sine materia hāc habuit quando animum suum a mate rialium rerum amore subtractit

qua vſa est q̄fi oratores et reginā et milites ad p̄temptum mundi et despectum sui et desideriū regni celestis animauit. et in martyrio p̄fortauit. Q Ad ratiōes in oppositum. Q Ad p̄mā r̄sidetur negando assumptum. quoniam modo predicto xp̄s emibilis est. Q Ad sc̄dam respōdetur negādo consequātiam. Et ratio est. q̄ non est idem emptionis quo xp̄s dicitur suo sanguine nos emisse et quia fide et denotione nos eū amplectemur. vii abro. Nemo reatur qui argentum non habet non querit ch̄ristus argentū. sed fidem que argento p̄ciosior est.

Finisunt questiones euāgeliōrum tā de tempore q̄ de sanctis domini Johannis de turre cres mata Lardinalis feliciter. Im preſte lugd. per iohānem de vīgle. Anno nostrae salutis. Mi ccccc. nono. die xviij. mensis Januarij.

Lauds deo.